
- 1 - 
 

Všeobecné obchodní podmínky 
Jsou nedílnou součástí nabídky a objednávky Díla. Přijetím nabídky nebo objednávkou Díla 

Objednatel a Zhotovitel tyto podmínky akceptují a zavazují se k jejich dodržení. Všeobecné obchodní 

podmínky mají 2 strany. 

Zhotovitel: 

Kancelář JAROŠ 

Ing. et Ing. Pavel C. Jaroš, Ph.D. 

IČ: 67996736 

DIČ: CZ7406053171 

(dále jako „Zhotovitel“) 

Objednatel: 

Objednatel uvedený v objednávce (dále jako „Objednatel“). 

Dílo:  

Expertíza či expertní činnost objednaná Objednatelem k jehož zhotovení se Zhotovitel akceptováním 

objednávky zavazuje (dále jako „Dílo“). 

Cena díla: 

Cena díla (dále jako „Cena“) je uvedena v objednávce resp. v Objednatelem akceptované nabídce 

Díla. Cena je bez DPH. Zhotovitel je plátce DPH. 

Forma a předání díla: 

Nejpozději ke dni odevzdání zašle Zhotovitel pracovní verzi Díla v elektronické podobě na kontaktní 

mail Objednatele. Objednatel následně může uplatnit připomínky a dotazy k Dílu. Pracovní verze Díla 

je kompletním dílem. Poskytnutí pracovní verze Díla Objednateli je předáním Díla.  

Finální verzi Díla opatřenou podpisem a razítkem zhotovitele zašle Zhotovitel Objednateli po 

vypořádání připomínek a dotazů.  

Předání finální verze Díla je ve formě pdf dokumentu opatřeného razítkem a podpisem Zhotovitele 

elektronickou cestou (mailem, datová schránka, úschovna dat), pokud není v objednávce uvedeno 

jinak. Dílo je bez tištěných paré, pokud není v objednávce uvedeno jinak. 

Den odevzdání Díla je uveden v objednávce Díla. 

Záruky: 

Zhotovitel garantuje odbornou úroveň Díla, po obsahové stránce odpovídající právním předpisům ev. 

obecným standardům platným či užívaným k termínu odevzdání Díla. 

Tuto garanci Zhotovitel poskytuje na celé Dílo. 

  



- 2 - 
 

Autorská práva: 

Zhotovitel poskytuje bezplatně Objednateli k Dílu výhradní licenci, a to územně neomezenou, na 

dobu trvání majetkových práv k Dílu (dále jako „Licence“). 

Licence je udělena pro všechny způsoby použití. 

Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci(e) v plném nebo částečném rozsahu Licence, a 

to v neomezeném počtu. 

Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí osoba 

neomezeně dále, s čímž uděluje Zhotovitel souhlas. 

Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k poskytnutí 

výše uvedených autorských práv k Dílu. 

Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu. 

Platební podmínky a úroky z prodlení: 

V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s předáním Díla více jak 10 dní, zavazuje se 

Objednateli poskytnout slevu z Ceny ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení až do předání Díla. 

V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Ceny více jak 10 dní, zavazuje se 

zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení příslušné částky. 

Splatnost faktur je 14 dní, pokud není v objednávce uvedeno jinak.  

Úrok z prodlení v sobě nezahrnuje případnou náhradu vzniklé škody. 

Vyšší moc: 

Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností dle Všeobecných 

obchodních podmínek po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, 

aby neplnění svých povinností v důsledku vyšší moci předešly. 

Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Objednatele a 

Zhotovitele, která znemožňuje plnění smluvních závazků, a kterou nebylo možno předvídat v době 

vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné 

vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nemoc nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv 

kontrolu Objednatele a Zhotovitele. 

Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle Všeobecných obchodních podmínek pozastavuje 

do doby odstranění následků vyšší moci. 

 


